ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3351/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 24 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 cụm ô 6, 7 và 8C
khu dân cư đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị quyết số 33/2008/NQ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ về thực hiện thí điểm một số thủ tục hành chính trong đầu tư xây dựng đối với dự án khu đô thị mới, dự án khu nhà ở, dự án hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 207/TTr-SXD ngày 23/10/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 cụm ô 6, 7 và 8C khu dân cư đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh cục bộ phạm vi khoảng 2.433m2 gồm đất ở (2.291,2m2 với 23 lô nhà ở liên kế) và đất hạ tầng kỹ thuật (142,5m2 tuyến thoát nước sau các lô nhà) sang các chức năng:
- Đất giao thông, bố trí vỉa hè đường Đồng Khởi: 46,3m2.
- Đất giao thông, bố trí vỉa hè đường theo quy hoạch: 43,4m2.
- Đất cây xanh, bố trí hoa viên công cộng: 52,7m2.
- Đất thương mại - dịch vụ, bố trí công trình trụ sở văn phòng: 2.291,2 m2.
2. Yêu cầu đối với công trình trụ sở văn phòng tại vị trí giáp đường Đồng Khởi - trục chính đô thị:

- Tầng cao: 8 - 12 tầng; chiều cao < 45 mét.
- Tầng hầm: 1 - 2 tầng.
- Khoảng lùi xây dựng công trình:
+ Tại đường Đồng Khởi: ≥ 10m.
+ Tại các ranh còn lại của lô đất: ≥ 4m.
- Các yêu cầu khác:
+ Tính toán đảm bảo chỗ đầu xe theo quy định.
+ Không bố trí hàng rào kiên cố tại mặt tiếp giáp đường Đồng Khởi.
+ Lưu ý việc tổ chức cổng xe ra vào đảm bảo khoảng cách để hạn chế tối đa ảnh hưởng đến an toàn giao thông tại nút giao của đường Đồng Khởi ở phía Tây lô đất.
Điều 2. Các vấn đề phát sinh không đáng kể khác từ việc điều chỉnh nêu trên, UBND thành phố Biên Hòa và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm làm rõ trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo trên khu đất.
- Các nội dung khác không liên quan vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2262/QĐ.CT.UBT ngày 11/6/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết 1/500 cụm ô 6, 7 và 8C khu dân cư đường Đồng Khởi tại phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa.
- Quyết định phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết 1/500 này được coi là văn bản điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu 1/2.000 phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa.
- UBND thành phố Biên Hòa và Trung tâm Kỹ thuật địa chính nhà đất có trách nhiệm cập nhật vào bản đồ chồng ghép quy hoạch xây dựng lên bản đồ địa chính 1/2.000 phường Tân Hiệp.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Tân Hiệp, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa

Điện thoại: (061) 3822501 - Fax: (061) 3823854 - 3824934
PAGE